Ambrosiaster well expresses that notion. Quantum est inter Aaron et Christum, tantum est quodammodo inter Judæos et Christianos; superiora etiam et *sacrificia*. Talia videlicet offeramus sacrificia, quæ in illud sanctuarium cœlestis offerri possunt: non jam pecudem et bovem, non sanguinem et adipem; omnia hæc soluta sunt, et pro eis introductum est *rationabile obsequium*. Quid est *rationabile* obsequium? Quod per *animam*, quod per *spiritum* offertur.—Quid est Deum *in spiritu* adorare, nisi in *charitate* et *fide* perfecta, et *spe* indubia, et sanctis animæ *virtutibus*? *Pseud-Ambros. in Hebr.* vi. p. 443.

brose, Philastrius, Chrysostom, Austin, and perhaps Eusebius,) understood Melchizedek to have *offered* a sacrifice of *lauds* to God, besides his *conveying* the *grand sacrifice*, that is, the blessings and benefits of it to Abraham.

## XII.

Having thus far observed, by what names of distinction Christian sacrifices were discriminated from Jewish and Pagan, jointly or singly considered, I may pass on to some other notes of distinction, by which Christian sacrifices, differently circumstantiated, were distinguished one from another. Here may come in the distinction between *external* and *internal* sacrifice, which is of very different consideration from a distinction before mentioned, between *extrinsic* and *intrinsic*.

Origen, mysticizing the two *altars* which belonged to the *temple*, the *inner* and the *outer* altar, makes *mental* prayer or service to answer to the incense on the one, and *vocal* prayer to answer the burnt offerings on the other. Such was his notion of *internal* and *external* sacrifice under the Gospel<sup>u</sup>. Neither is it amiss, provided we take in *manual service*, or *good works*<sup>w</sup>, into the notion of *external sacrifice*, to render that branch of the division complete. But here it is to be noted, that though *mental* service *alone* may make *internal* sacrifice, yet *vocal* or *manual* alone, without *mental*, will not make *external* sacrifice. *Outward* service is but the *shell* and *carcase* of sacri-

<sup>u</sup> *Altaria vero duo, id est interius et exterius, quoniam altare orationis indicium est, illud puto significare quod dicit Apostolus, Orabo spiritu, orabo et mente. Cum enim corde oravero, ad altare interius ingredior—Cum autem quis clara voce, et verbis cum sono prolatis, quasi ut ædificet audientes, orationem fundit ad Deum, hic spiritu orat, et offerre videtur hostiam in altari quod foris est ad holocaustumata populi constitutum. Origen. in Num. Hom. x. p. 303.*